
Východní Asie

7. ročník

Mgr. Tomáš Horáček



Státy

• Čína

• Mongolsko

• Japonsko

• Korejská lidově demokratická republika

• Korejská republika

• Tchaj-wan



Čína

• Čínská lidová republika
• Hl. město: Peking
• Rozloha: 9 596 960 km2

• Počet obyvatel: 1 412 468 tis. 
• Měna: čínský jüan
• Náboženství: buddhismus, taoismus, konfucianismus
• Geografie: úrodné pobřeží a nížiny velkých řek, sever 

země suchý s pouštěmi, jihozápad s vysokým pohořím
• Jedna z nejstarších kolébek civilizace
• Novodobou historii poznamenal kolonialismus a 

dlouhotrvající válka s Japonskem
• Ekonomický a technologický gigant



Mongolsko
• Stát Mongolsko

• Hl. město: Ulánbátar

• Rozloha: 1 564 116 km2

• Počet obyvatel: 3 240  tis. 

• Měna: tugrik

• Náboženství: buddhismus

• Geografie: vnitrozemský stát s pouštěmi a stepí

• Dlouhou dobu součástí Číny

• Systém vlády podobný socialistickým státům

• Tradiční pastevectví a kočovný život



Japonsko
• Země vycházejícího slunce
• Hl. město: Tokio
• Rozloha: 377 835 km2

• Počet obyvatel: 127 383 tis. 
• Měna: japonský jen
• Náboženství:  šintó, buddhismus
• Konstituční monarchie (císařství)
• Geografie: ostrovní stát rozkládající se na mnoha 

ostrůvcích. Největší Hokkaidó, Honšú, Šikoku, Kjúšú
• Tradiční císařství se svébytnou kulturou
• Ekonomický tahoun Asie
• Historicky docházelo k expanzi na kontinent Asie do 

Koreje a Číny. 



Korejská republika
• Hlavní město: Soul
• Rozloha: 98 480 km2

• Počet obyvatelstva: 51 181 tis. 
• Náboženství: ateisté, křesťané, buddhismus
• Měna: jihokorejský won
• Geografie: Stát se rozkládá na jižní polovině korejského 

poloostrova, severní hranici tvoří 38. rovnoběžka
• Ekonomicky vyspělá země, ekonomický tygr 
• Během 2. sv. války byl korejský poloostrov okupován 

Japonci. Ti místní obyvatelstvo značně zotročovali 
• Severní část poloostrova byla osvobozena SSSR a jižní zase 

USA. Od té doby je poloostrov rozdělený 38. rovnoběžnou
• 1950 – 53 občanská válka mezi severem a jihem. Válka 

vedla k patové situaci která trvá až do dnešních dob



Severní Korea
• Korejská lidově demokratická republika

• Hlavní město: Pchjongjang

• Rozloha: 120 540 km2

• Počet obyvatel: 25 248 tis.

• Náboženství: bez vyznání

• Jedna z nejchudších zemí světa. Časté hladomory

• Podpora Číny

• Totalitní režim s vládou dynastie Kimů

• Stále ve válečném stavu s jižním sousedem

• Největší armáda na světě až 1 mil. vojáků



Tchaj-wan
• Oficiální název: Čínská republika
• Hl. město: Tchaj-pej
• Rozloha: 32 260 km2

• Obyvatelstvo: 23 508 tis. 
• Náboženství: taoismus, buddhismus
• Geografie: ostrovní stát, na východě vysoké pohoří
• Stát není oficiálně uznaný
• Během občanské války v Číně na ostrov emigrovala 

Čankajškova vláda a armáda
• Ostrov podporován USA
• Do 90. let diktátorský režim
• Nyní demokratizace a snaha 

o uznání



Video

• Pohled zevnitř – Severní Korea

https://www.youtube.com/watch?v=pbZWgeQ1_IE


Slepá mapa


